
 

UCHWAŁA NR VIII/27/24 

RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Olesno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz.U.2023.40,  

art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Dz.U.2023.1270 oraz art. 111 pkt 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Miejska uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LXXXIII/606/23 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Olesno na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiana planu dochodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmiana planu wydatków Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Olesno wynosi: 

1. Dochody 150.526.454,17 w tym:·dochody bieżące 92.982.518,21 zł ·dochody majątkowe 57.543.935,96 zł. 

2. Wydatki 163.309.714,92 w tym: ·wydatki bieżące 93.231.914,97 zł ·wydatki majątkowe – 70.077.799,95 zł. 

3. Przychody 15.939.400,75 zł. 

4. Rozchody 3.156.140,00 zł. 

§ 3. Zmianie uległo brzmienie załącznika nr 8 do uchwały nr LXXXIII/606/23 z dnia 19 grudnia 2023 roku 

który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy Olesno w kwocie 12.783.260,75 zł zostanie pokryty przychodami z sprzedaży 

innych papierów wartościowych w kwocie 12.511.740,84 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach w kwocie 271.519,91 zł. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Olesna do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu  

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 6. W uchwale nr LXXXIII/606/23 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwaleniu budżetu Gminy 

Olesno na 2024 rok zmienia się § 14, który otrzymuje brzmienie:  

„§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emitowania papierów wartościowych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego na pokrycie deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

w kwocie 15.000.000,00 zł”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 2051



§ 7. W uchwale nr LXXXIII/606/23 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwaleniu budżetu Gminy 

Olesno na 2024 rok po § 14, dodaje się § 14a. który otrzymuje brzmienie:  

„§ 14a. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów krótkoterminowych na pokrycie przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 6.000.000,00 zł”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Oleśnie 

 

Klaudiusz Małek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2051



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 14 005 217,55   14 420 501,03   

Drogi publiczne gminne 10 392 074,06   10 807 357,54   

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

358 082,99   773 366,47   

758 Różne rozliczenia 33 082 999,00   33 145 276,00   

Różne rozliczenia finansowe 293 633,00   355 910,00   

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

293 633,00   355 910,00   

801 Oświata i wychowanie 15 447 168,20   15 517 168,20   

Szkoły podstawowe 11 547 842,25   11 617 842,25   

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

12 000,00   82 000,00   

855 Rodzina 7 197 423,00   7 213 469,00   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 685 505,00   5 701 551,00   

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

191 685,00   207 731,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 210 973,38   13 143 933,38   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 427 500,00   3 360 460,00   90015 2 932 960,00   

85502 16 046,00   

16 046,00   

2 932 960,00   

80101 70 000,00   

70 000,00   

16 046,00   

75814 62 277,00   

62 277,00   

70 000,00   

60016 415 283,48   

415 283,48   

62 277,00   

Rozdział Zmiana

415 283,48   

Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr VIII/27/24 
z dnia 24 lipca 2024 roku

Zmiana planu dochodów Gminy Olesno na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2051



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00   382 400,00   

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

427 500,00   2 978 060,00   

147 029 887,69   150 526 454,17   Razem: 3 496 566,48   

382 400,00   

2 550 560,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2051



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

757 Obsługa długu publicznego 1 900 000,00   2 060 043,48   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty 
i pożyczki

1 900 000,00   2 060 043,48   

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek

1 900 000,00   2 060 043,48   

801 Oświata i wychowanie 54 552 937,20   54 685 214,20   

Szkoły podstawowe 35 913 602,16   36 048 790,78   

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 71 593,00   159 093,00   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

188 410,13   228 276,36   

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

36 910,69   44 733,08   

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 548 518,67   549 602,53   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

4 322,59   5 229,21   

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

845,08   1 022,32   

Przedszkola 8 793 092,85   8 802 847,37   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

37 480,22   45 627,70   

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 394,29   9 001,33   

Dowożenie uczniów do szkół 1 601 794,00   1 605 544,00   

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 18 270,00   22 020,00   

1 607,04   

80113 3 750,00   

3 750,00   

177,24   

80104 9 754,52   

8 147,48   

7 822,39   

80103 1 083,86   

906,62   

80101 135 188,62   

87 500,00   

39 866,23   

75702 160 043,48   

160 043,48   

132 277,00   

Rozdział Zmiana

160 043,48   

Załącznik nr 2 
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie
nr VIII/27/24 
z dnia 24 lipca 2024 roku

Zmiana planu wydatków Gminy Olesno na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2051



Pozostała działalność 245 221,00   227 721,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 63 213,00   45 713,00   

855 Rodzina 9 270 927,00   9 286 973,00   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 533 605,00   5 549 651,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 539,00   176 786,00   

85502 16 046,00   

13 247,00   

80195 -17 500,00   

-17 500,00   

16 046,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2051



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 467 169,00   469 503,00   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 813,00   4 278,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 876 195,19   21 064 395,19   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 169 400,00   5 357 600,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   637 640,00   

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

0,00   2 550 560,00   

159 813 148,44   163 309 714,92   

2 550 560,00   

465,00   

3 188 200,00   

Razem: 3 496 566,48   

90015 3 188 200,00   

637 640,00   

2 334,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2051



nr VIII/27/24

dochody własne
środki pochodzące                

z innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

600 Transport i łączność 12 862 939,08 818 299,13 12 044 639,95

60016 Drogi publiczne gminne: 9 070 250,11 413 593,65 8 656 656,46

Przebudowa ul Pieloka II etap wraz z wodociągiem -  Ład PGR 1 998 000,37 0,00 1 998 000,37

Przebudowa ul.Sosnowej w Bodzanowicach  - Ład PGR zmiana tylko zapisu w wkładzie własym 886 338,04 55 507,21 886 338,04

Przebudowa ul.Bronieckiej  w Świerczu -  Ład PGR - zmiana tylko zapisu w wkładzie własnym 319 169,68 8 492,79 255 169,68

Przebudowa chodnika w pasie drogowym ul.Studnitza w Świerczu  - Polski Ład 913 395,75 0,00 913 395,75

Przebudowa ul.Dębowej w Kucobach - Polski Ład 431 434,80 0,00 431 434,80

Przebudowa ul.Długiej w Wachowie (Korzonki) -Polski Ład 691 603,47 0,00 691 603,47

Przebudowa ul.Młyńskiej w Oleśnie  - Polski Ład 1 800 000,00 259 285,65 1 540 714,35

Przebudowa ul.Polnej w Bodzanowicach-  Polski  Ład 200 000,00 0,00 200 000,00

Przebudowa ul.Pieloka w Oleśnie I etap wraz z kanalizacją -Polski Ład 2023/2024 1 740 000,00 0,00 1 740 000,00

Zatoka autobusowa Przedszkole nr 4 52 275,00 52 275,00

Przebudowa drogi bocznej od ul.Dzierżona w Łomnicy 21 033,00 21 033,00

WCK Stare Olesno- parking- Fundusz Sołecki 17 000,00 17 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 3 792 688,97 404 705,48 3 387 983,49

Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej Kolonia Świercze -Broniec - PROW 1 368 846,48 404 705,48 964 141,00

Przebudowa drogi wewnętrznej, bocznej od ul.Częstochowskiej w Oleśnie - Polski Ład 1 149 278,97 0,00 1 149 278,97

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 

PLANOWANE WYDATKI 2024 
ROK

z tego źródła finansowania

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Załącznik nr 3

z dnia 24 lipca 2024 roku

WYDATKI INWESTYCYJNE
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2051



dochody własne
środki pochodzące                

z innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 

PLANOWANE WYDATKI 2024 
ROK

z tego źródła finansowania

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Przebudowa drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych w Oleśnie -  Polski Ład 2023/2024 1 274 563,52 0,00 1 274 563,52

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 588 950,72 400 886,07 2 912 120,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 208 820,00 296 700,00 2 912 120,00

Zakup działki 5 200,00 5 200,00

Ciepłe mieszkanie 268 620,00 268 620,00

Mieszkania Romowie 20 000,00 20 000,00

Rewitalizacja Solnego rynku i placu targowego (schody, mównica) 2 915 000,00 291 500,00 2 623 500,00

70095 Pozostała działalność 2 380 130,72 104 186,07 2 275 944,65

SIM -Budynki Mieszkalne 2 146 775,00 2 146 775,00

Plac zabaw w Wachowicach -Fundusz Sołecki 22 000,00 22 000,00 0,00

Wiata rekreacyjna -Wachów 24 081,42 24 081,42 0,00

Budowa COM w Wysokiej- dokumentacja 150 274,30 21 104,65 129 169,65

Adaptacja pomieszczenia Wojciechów ul.Pohla na świetlicę wiejską -Fundusz Sołecki 37 000,00 37 000,00 0,00

75023 Administracja publiczna 676 950,00 676 950,00

Cyberbezpieczny samorząd 676 950,00 676 950,00

75421 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 152 150,00 4 152 150,00

Dotacja dla Związku 4 152 150,00 4 152 150,00

801 Oświata i wychowanie 16 341 167,46 4 572 774,61 11 768 392,85

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2051



dochody własne
środki pochodzące                

z innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 

PLANOWANE WYDATKI 2024 
ROK

z tego źródła finansowania

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

80101 Szkoły podstawowe 15 819 591,46 4 478 698,61 11 768 392,85

Przebudowa szkoły nr 1, adaptacja pomieszczeń na sale lekcyjne 126 000,00 126 000,00

Termomodernizacja Publicznej Szkoly Podstawowej nr 2 w Oleśnie 15 693 591,46 4 352 698,61 11 340 892,85

80104 Przedszkola 521 576,00 94 076,00 427 500,00

Adaptacja pomieszczeń Wiejskiego Centrum Kultury Wysoka  na przedszkole wraz z remontem dachu 503 000,00 75 500,00 427 500,00

Ogrodzenie PP4 18 576,00 18 576,00

855 Rodzina- Żłobek 516 600,00 12 921,44 503 678,56

Maluch + 516 600,00 12 921,44 503 678,56

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 809 724,77 2 876 764,77 7 932 960,00

90001 Gospodarka wodno-ściekowa 7 621 524,77 2 621 524,77 5 000 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Łowoszów PROW 6 458 524,77 2 258 524,77 4 200 000,00

Przebudowa sieci wodociagowej w miejscowości Grodzisko PROW 800 000,00 800 000,00

Dopłata do kanalizacji dla mieszkańców 25 000,00 25 000,00

Dokumentacja projektowa dla budowy kanalizacji sanitarnej dla Borek Małych 179 000,00 179 000,00

Dokumentacja projektowa na kanalizacje sanitarną dla miejscowości Grodzisko 159 000,00 159 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2051



dochody własne
środki pochodzące                

z innych źródeł

środki wymienione                   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

2 3 4 5 7 8 9

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca program 
lub koordynujaca 

wykonanie programu 

PLANOWANE WYDATKI 2024 
ROK

z tego źródła finansowania

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 188 200,00 255 240,00 2 932 960,00

Rozświetlajmy Polskę 3 188 200,00 255 240,00 2 932 960,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 60 000,00 60 000,00

Dotacja 60 000,00 60 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 751 965,74 152 881,56 4 599 084,18

Przebudowa   zabytkowgo budynku dawnej Szkoły Powszechnej Ludowej w Oleśnie 835 472,00 16 700,00 818 772,00

Elewacja boczna  - Ratusz 622 922,90 12 458,56 610 464,34

Poprawa efektywności energetycznej zabytkowego budynku w Wachowie 1 943 051,00 97 153,00 1 845 898,00

Zabytki - Polsk Ład 1 171 623,62 23 000,00 1 148 623,62

Prace konserwatorskie przy zabytkowej kolumnie Maryjnej na rynku w Oleśnie 178 896,22 3 570,00 175 326,22

926 Kultura fizyczna 14 317 352,18 590 389,00 13 726 963,18

92601 Rewitalizacja kompleksu basenów w Oleśnie 14 317 352,18 590 389,00 13 726 963,18

OGÓŁEM 70 077 799,95 13 637 066,58 56 440 733,37

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2051


		2024-08-02T12:25:41+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




